
Consultas Realizadas 

Licitación 422163 - Adquisición de Equipo
Electromecánico para la Planta de Efluentes -

Ad Referéndum
Consulta 1 - PRORROGA

Consulta 2 - prorroga

Consulta 3 - Consulta

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta 5 - Autorización del Fabricante

Consulta Fecha de Consulta 07-02-2023

Solicitamos a la convocante prorrogar 15 días la fecha de entrega de ofertas para una mejor cotización. Teniendo en
cuenta que los proveedores extranjeros y la demora en respuesta de los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-02-2023

Se ha realizado en el sistema la prorroga correspondiente.

Consulta Fecha de Consulta 07-02-2023

FAVOR OTORGAR POR LO MENOS 20 DIAS DE PRORROGA PARA LA ENTREGA DE OFERTAS. ESTAN DANDO SOLO 3 DIAS
HABILES PARA COTIZAR EQUIPOS. ES IMPOSIBLE!

Respuesta Fecha de Respuesta 13-02-2023

Se ha realizado en el sistema la prorroga correspondiente.

Consulta Fecha de Consulta 07-02-2023

Podría la entidad valorar experiencia de artículos de ferretera en general , a fin de otorgar mayor posibilidad de presentar
ofertas a micro y medianas empresas revendedoras del rubro . A fin de validar y garantizar la provisión , seria subteniente
la presentación de los 3 años de balances cerrados

Respuesta Fecha de Respuesta 13-02-2023

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 08-02-2023

Cual seria el plazo de entrega de los equipos?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-02-2023

Se encuentran establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 422163 - Adquisición de Equipo Electromecánico para la Planta de Efluentes - Ad Referéndum

25/11/24 00:06 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Autorización del Fabricante

Consulta 6 - Aclaración

Consulta 7 - Aclaración

Consulta 8 - Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 08-02-2023

Para la Autorización del Fabricante se debe utilizar únicamente el formulario del sicp?
Se debe presentar en la oferta?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-02-2023

Se aceptaran otros formatos donde conste la autorización expresa del fabricante al oferente.

Consulta Fecha de Consulta 09-02-2023

Buenos días,
Podrían aclarar si es solo provisión y también contempla instalación de las bombas?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-02-2023

Solo provisión de los equipos solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 09-02-2023

Cuando solicitan Certificado de Buen Cumplimiento de Contrato, se entiende que se puede presentar acta de recepción
definitiva? Deben considerar que no todas las ventas realizadas se realizan a través de un contrato, sino simplemente
mediante facturas.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-02-2023

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 09-02-2023

Solicitamos a la contratante una prorroga de al menos 20 dias para la entrega de la oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-02-2023

Se ha realizado en el sistema la prorroga correspondiente.

Consultas Realizadas   Licitación 422163 - Adquisición de Equipo Electromecánico para la Planta de Efluentes - Ad Referéndum

25/11/24 00:06 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 422163 - Adquisición de Equipo Electromecánico para la Planta de Efluentes - Ad Referéndum
	Consulta 1 - PRORROGA
	Consulta 2 - prorroga
	Consulta 3 - Consulta
	Consulta 4 - Plazo de entrega
	Consulta 5 - Autorización del Fabricante
	Consulta 6 - Aclaración
	Consulta 7 - Aclaración
	Consulta 8 - Prorroga


